
     COMUNE DI CASTELFRANCI 
  Provincia di Avellino 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE 
DEL SETTORE  FINANZIARIO 

 
 
        Numero  59  del  22-08-2024 

 
REG.GENERALE N. 90 

 
 
 
Oggetto:  PROROGA SCADENZA VERSAMENTO RUOLI TARI 2024 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventidue del mese di agosto nella Casa Comunale; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 38 del 4.07.2024 recante “Approvazione ruolo TARI 2024” 

con la quale, nel rendere esecutivo il ruolo per la riscossione della T.A.R.I. 2024, venivano previste le 

seguenti scadenze: 

1^ rata – 30 AGOSTO 2024   

2^ rata - 30 SETTEMBRE 2024  

3^ rata - 30 OTTOBRE 2024    

4^ rata - 30 NOVEMBRE 2024-  

Unica Soluzione - 30 AGOSTO 2024  

CONSIDERATO il ritardo verificatosi nella consegna dei ruoli; 

RITENUTO, pertanto, necessario prorogare i termini di scadenza di cui alla richiamata determinazione n. 

38/2024 come di seguito: 

1^ rata – 30 SETTEMBRE 2024   

2^ rata – 31 OTTOBRE 2024  

3^ rata - 30 NOVEMBRE 2024    

4^ rata – 31 DICEMBRE 2024-  

Unica Soluzione – 30 SETTEMBRE 2024; 

RITENUTA la propria competenza in merito per effetto del decreto Sindacale n. 241/2021; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

VISTI: 

il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

il vigente Regolamento di Contabilità ; 

D E T E R M I N A 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 59 del 22-08-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELFRANCI 
 

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI PROROGARE i termini di scadenza per la riscossione dei ruoli TARI 2024 come di seguito: 

1^ rata – 30 SETTEMBRE 2024   

2^ rata – 31 OTTOBRE 2024  

3^ rata - 30 NOVEMBRE 2024    

4^ rata – 31 DICEMBRE 2024-  

Unica Soluzione – 30 SETTEMBRE 2024; 

DI COMUNICARE la presente alla società di riscossione dei tributi comunali Gamma Tributi S.r.l.; 

DI PUBBLICARE la presente all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo 
Rag. Giuseppe Cieri 

  



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 59 del 22-08-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELFRANCI 
 

 
  
Visto di regolarità contabile (Art. 183, comma IX, e art. 151, comma IV, del D.Lgs. n.267/2000) 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n.267/2000, rilascia 

 parere favorevole           parere non favorevole 
 

                                             IL 
RESPONSABILE DEL SETTORE 

          Rag. Giuseppe Cieri 
 
                                                   
 
 
Attestazione della copertura finanziaria della spesa (Art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000) 
Il Responsabile del Servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000: 
 

Impegno Data Importo Intervento/Capitol
o 

Esercizio 

     
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 
 

                                             IL 
RESPONSABILE DEL SETTORE 

                 Rag. Giuseppe Cieri 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio certifica che copia della presente determinazione viene oggi 
pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale (Albo Pretorio On-Line) di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69). 
 
 Prot_____________ 
 
Castelfranci, ______________ 

 
 
 Il Resp.le della pubblicazione 
      Dr.ssa Elisa Cresta 

 
 
 
 


